Filmhitliste Halbjahresliste (international) 2025

RANG

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20

FILMTITEL

EIN MINECRAFT FILM

LILO & STITCH

PADDINGTON IN PERU

MUFASA: DER KONIG DER LOWEN

WUNDERSCHONER

MISSION: IMPOSSIBLE — THE FINAL
RECKONING
DIE DREI ??? UND DER KARPATENHUND

VAIANA 2

CAPTAIN AMERICA: BRAVE NEW WORLD
SCHNEEWITTCHEN

BRIDGET JONES — VERRUCKT NACH IHM
DRACHENZAHMEN LEICHT GEMACHT
THUNDERBOLTS*

SONIC THE HEDGEHOG 3

KONKLAVE

WICKED

FINAL DESTINATION 6 BLOODLINES
LIKE A COMPLETE UNKNOWN

DER SPITZNAME

NOSFERATU — DER UNTOTE

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Komodie
Kinderfilm / Abenteuer

Animation/Zeichentrick /
Abenteuer
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Action

Kinderfilm / Abenteuer

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Action

Spielfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Komaodie
Spielfilm / Abenteuer
Spielfilm / Action

Animation/Zeichentrick /
Komodie
Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Musikfilm
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Horror

us
usS
GB, FR
us

DE

us

DE
us

us
us
GB, US
us
us
us

us, GB
us
us
us
DE, AT
us, Cz

03.04.2025
22.05.2025
30.01.2025
19.12.2024

13.02.2025

21.05.2025

23.01.2025
28.11.2024

13.02.2025
20.03.2025
27.02.2025
12.06.2025
01.05.2025
25.12.2024

21.11.2024
12.12.2024
15.05.2025
27.02.2025
19.12.2024
02.01.2025
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VERLEIH

Warner Bros.

Walt Disney

STUDIOCANAL

Walt Disney

Warner Bros.

Paramount

Sony
Walt Disney

Walt Disney
Walt Disney
Universal
Universal
Walt Disney
Sony

LEONINE

Universal

Warner Bros.

Walt Disney
Constantin

Universal

Filmférderungsanstait

BESUCHE
JAN -JUN

3.470.353
2.660.696
1.631.123
1.614.859

1.332.449

1.268.971

1.188.749
1.186.767

792.574
757.711
738.940
715.012
672.591
671.647

667.558
663.154
658.789
652.445
610.764
580.931

German Federal Film Board

BESUCHE
SEIT START

3.470.353
2.660.696
1.631.123
2.968.051

1.332.449

1.268.971

1.188.749
4.774.094

792.574
757.711
738.940
715.012
672.591
1.139.831

1.042.507
1.704.057
658.789
652.445
1.044.958
580.931

Stand: 08.08.2025



Filmhitliste Halbjahresliste (international) 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
JAN - JUN

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE START VERLEIH

21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31
32
33

34
35

36

37
38
39

40

EIN MADCHEN NAMENS WILLOW
KARATE KID: LEGENDS

DER PINGUIN MEINES LEBENS
MICKEY 17

STAR WARS: EPISODE Il — DIE RACHE DER
SITH
DIE LEISEN UND DIE GROSSEN TONE

THE AMATEUR
HELDIN

A WORKING MAN
MARIA

F1-DER FILM
BABYGIRL

PEPPA UND DAS NEUE BABY — DAS KINO-
ERLEBNIS
BLOOD & SINNERS

BETTER MAN — DIE ROBBIE WILLIAMS
STORY
FLOW

UNTIL DAWN
THE ACCOUNTANT 2

FROM THE WORLD OF JOHN WICK:
BALLERINA
MOON, DER PANDA

Kinderfilm / Fantasy/Marchen

Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action
Spielfilm / Thriller

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Drama
Animation/Zeichentrick /

Abenteuer
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Action

Kinderfilm / Abenteuer

DE, AT
us
us, ES
us
us

FR

us

CH, DE
us, GB
DE, IT, US
us

US, NL
GB

us
us, GB

BE, LV, FR

us
us
us

FR

27.02.2025
29.05.2025
24.04.2025
06.03.2025
19.05.2005

26.12.2024
10.04.2025
27.02.2025
26.03.2025
06.02.2025
26.06.2025
30.01.2025
30.05.2025

17.04.2025
02.01.2025

06.03.2025

24.04.2025
23.04.2025
05.06.2025

10.04.2025
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Constantin
Sony

Tobis
Warner Bros.

Walt Disney

Neue Visionen
Walt Disney
Tobis

Warner Bros.
STUDIOCANAL
Apple TV+
Constantin

LUF Kino

Warner Bros.

Tobis
MFA+

Sony
Warner Bros.
LEONINE

Weltkino

539.602
480.486
432.022
421.526
421.140

412.774
404.121
393.610
364.367
325.512
302.412
298.802
298.730

289.769
284.194

269.460

253.666
250.645
250.577

241.317

539.602
480.486
432.022
421.526
6.031.643

429.896
404.121
393.610
364.367
325.512
302.412
298.802
298.730

289.769
284.194

269.460

253.666
250.645
250.577

241.317

Stand: 08.08.2025



Filmhitliste Halbjahresliste (international) 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
JAN - JUN

BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

LAND

START VERLEIH

41
42
43
44
45

46
47

48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

60

28 YEARS LATER
WE LIVE IN TIME
DER BRUTALIST

DIE SAAT DES HEILIGEN FEIGENBAUMS

DIE HEINZELS — NEUE MUTZEN, NEUE
MISSION
DER GRAF VON MONTE CHRISTO

NIKO — REISE ZU DEN POLARLICHTERN

CRIMINAL SQUAD 2
HERETIC

KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS 2
THE MONKEY

JUROR #2

BLACK BAG — DOPPELTES SPIEL

Sep 05

EMILIA PEREZ

DER PHONIZISCHE MEISTERSTREICH
DIE SCHULE DER MAGISCHEN TIERE 3
A REAL PAIN

VOILA, PAPA! — DER FAST PERFEKTE
SCHWIEGERSOHN
ELIO

Spielfilm / Horror
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Abenteuer

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Action

Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Kinderfilm / Fantasy/Ma&rchen
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie

Animation/Zeichentrick /
Abenteuer

GB, US
GB, FR
us, GB, HU
DE, FR
DE, AT

FR

DE, FI, IE,
DK
us

us

DE

us

us

GB

DE

FR, US, MX
GB, DE
DE

us

FR

UsS

19.06.2025
09.01.2025
30.01.2025
26.12.2024
24.12.2024

23.01.2025
07.11.2024

16.01.2025
26.12.2024
23.01.2025
20.02.2025
16.01.2025
15.05.2025
09.01.2025
28.11.2024
29.05.2025
26.09.2024
16.01.2025
10.04.2025

19.06.2025

FFA Filmférderungsanstalt | GroBe PrasidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

Sony
STUDIOCANAL
Universal
Alamode

Tobis

capelight
LEONINE

Constantin
PLAION
Majestic
PLAION
Warner Bros.
Universal
Constantin
Wild Bunch
Universal
LEONINE
Walt Disney

Lighthouse Home
Entertainment
Walt Disney

227.370
219.424
205.792
197.780
185.340

184.422
177.914

173.202
157.129
152.662
144.817
140.186
139.628
135.571
135.110
131.996
131.845
125.250
123.483

123.400

227.370
219.424
205.792
200.970
241.572

184.422
714.079

173.202
250.267
152.662
144.817
140.186
139.628
135.571
202.560
131.996
3.054.298
125.250
123.483

123.400

Stand: 08.08.2025



Filmhitliste Halbjahresliste (international) 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
JAN - JUN

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE START VERLEIH

61
62
63
64

65

66
67

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

79
80

DROP — TODLICHES DATE

KOLN 75

FLIGHT RISK

ICH WILL ALLES. HILDEGARD KNEF

FESTE & FREUNDE — EIN HOCH AUF UNS!

FUR IMMER HIER
DOG MAN: WAU GEGEN MIAU

QUEER

MR. NO PAIN

MONSIEUR AZNAVOUR

CLOWN IN A CORNFIELD

ALTER WEISSER MANN

FREUD — JENSEITS DES GLAUBENS
GLADIATOR Il

COMPANION — DIE PERFEKTE BEGLEITUNG
ANORA

DER BUCHSPAZIERER

ALLES STEHT KOPF 2

LOUISE UND DIE SCHULE DER FREIHEIT
BOLERO

Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller
Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

us
DE, PL
us
DE

DE

BR, FR, ES
us

IT, US
us

FR

CA

DE
GB, US
GB, US
us

us

DE

us

FR
FR, BE

17.04.2025
13.03.2025
20.02.2025
03.04.2025

02.01.2025

13.03.2025
10.04.2025

02.01.2025
20.03.2025
22.05.2025
29.05.2025
31.10.2024
19.12.2024
14.11.2024
06.02.2025
31.10.2024
10.10.2024
12.06.2024

10.04.2025
06.03.2025
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Universal
Alamode
Tobis

Piffl Medien

LEONINE

DCM

Universal

MUBI
Paramount
Weltkino
Constantin
LEONINE

X Verleih
Sony
Warner Bros.
Universal
STUDIOCANAL
Walt Disney

Neue Visionen

X Verleih

119.880
116.449
115.532
112.505

104.186

101.552
98.816

98.229
92.540
91.033
89.411
87.534
85.208
84.027
82.485
80.471
74.892
74.477

73.900
69.585

119.880
116.449
115.532
112.505

104.186

101.552
98.816

98.229
92.540
91.033
89.411
860.156
131.262
1.202.127
82.485
187.146
685.420
5.829.804

73.900
69.585

Stand: 08.08.2025



Filmhitliste Halbjahresliste (international) 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
JAN - JUN

BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

START

VERLEIH

81

82
83
84
85

86

87

88
89
90
91
92

93
94
95
96
97

98
99

DER LEHRER, DER UNS DAS MEER
VERSPRACH
HAPS — CRIME DOESN'T PAY

DER MEISTER UND MARGARITA
DAS LICHT
ATTACK ON TITAN: THE LAST ATTACK

FUCHS UND HASE RETTEN DEN WALD
NE ZHA 2

LEBEN IST JETZT — DIE REAL LIFE GUYS
NIKI DE SAINT PHALLE

WOLF MAN

KNEECAP

CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN
FLIEGENDEN FLUSSEN
WOODWALKERS

THE OUTRUN
DIE LEGENDE VON OCHI
SIEGER SEIN

THE CHOSEN — DAS LETZTE ABENDMAHL

KONIGE DES SOMMERS
BECOMING LED ZEPPELIN

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Animation/Zeichentrick /
Science Fiction
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Animation/Zeichentrick /
Fantasy/Marchen
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komaodie

Kinderfilm / Dokumentarfilm

Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Kinderfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm

ES

DE
HR, RU
DE
P

NL, BE, LU

CN

DE
FR
us
IE

DE

DE, AT, IT
GB, DE
us

DE

us

FR
GB, US

06.02.2025

27.03.2025
01.05.2025
20.03.2025
25.02.2025

17.10.2024

27.03.2025

16.01.2025
20.03.2025
23.01.2025
23.01.2025
05.10.2023

24.10.2024
05.12.2024
01.05.2025
11.04.2024
10.04.2025

06.02.2025
18.03.2025
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24 Bilder

Engizek Films
capelight

X Verleih
Sony

Neue Visionen
Trinity Cine Asia

Paramount
Neue Visionen
Universal
Atlas Film
MFA+

STUDIOCANAL
STUDIOCANAL
PLAION

DCM

LUF Kino

Pandora Film

Sony

68.000

62.857
61.982
61.484
58.068

57.603

57.260

55.910
54.809
53.532
51.852
48.641

48.477
47.233
46.186
43.860
42.839

42.336
40.793

68.000

62.857
61.982
61.484
58.068

120.007

57.260

55.910
54.809
53.532
51.852
1.374.804

761.886
135.146
46.186
115.915
42.839

42.336
40.793

Stand: 08.08.2025



Filmhitliste Halbjahresliste (international) 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE BESUCHE
JAN - JUN SEIT START

100 THE LAST SHOWGIRL Spielfilm / Drama us 20.03.2025 Constantin 40.445 40.445

RANG FILMTITEL KATEGORIE / GENRE LAND START VERLEIH
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